

BRÖLLOPSFEST i WISMHULT den 12 juni 1925 för - hämtat från Krogsereidsboken.

Brudparet Svea Charlotta Carlsson född 1890 och Per Ivar Larsson född 1897

Vigseln hade förrättats söndagen den 7 juni "idag var pastor Lundgren framme och vigde Svea och Ivar. Sen var vi på sjön. Prästen fick napp men bar sig så illa till att han tappade abborren."

Fredagen den 12 juni 1925 var här bröllopskalas för 95 främmande personer .

Till detta kalas slaktades en liten bagge född på våren 1924 och en 7 veckor gammal gödkalv.

Kött som inhandlades: 1 kg svinkött och 1 kg oxkött till hjälp till köttbullar

en oxlägg och något högrev (tillsammans 5 hg) till buljong

½ kg fläsk till leverpastejformar

1 grishuvud på 5kg till sylta

Vidare köptes:

2 burkar ansjovis, den ena till bordet, den andra till såsen till leverpastej

Sill till ansjovislåda

2 små burkar hummer till stuvning, som lades i krustader

En hemost och fyra fat sötost

9 karotter ål gick åt (far och jag hade varit på sjön varje dag i 8 da´r, så skinnet är slut på stjärten)

Vidare fanns här kalvkaka, leverpastej, pressylta, sillsallat i alla regnbågens färger, en kotunga, ett kojuver till smörgåsen, ett summa ett grishuvud på 5 kg köptes till sylta.

2 kg prinskorv, 2 kg ångrökt korv, vidare ansjovislåda , konserverad gädda, kalv i bitar med majonnässås runt omkring, 2 st aladåber med ärtor i senapssås (en på kalv och en på den svarte Menorca- tuppen). Vidare omelett med stuvning av kalvnjure och kalvhjärna, en fiskpudding med smält smör, sen buljong med tårtbakelser som de bakat själv.

Sedan kom de stora fina kalv- och fårstekarna – stora och goda – på stora stekfat garnerade med ett salladsblad, rädisor och en persiljekvist runt omkring steken. Vidare serverades stuvade morötter, ärtor och spenat på ett fat samt syltlök, tomater, lingon och gurka. PS: grönfodret skonades så till vida.

Efterrätten bestod av 2 burkar konserverade persikor, hjortron och äpplen (hemmakonserverade). Alla tre sorterna lades upp i pappas avlånga skål, till detta syltkaka från Torup.

Allt småbröd hade mamma och Svea bakat själv: finska kaffebröd, uppåkrakakor, prinsesskakor, smörbröd. Marstrandskex, havrekex, pepparkakor, spritringar, judebröd och tårtringar. Vidare till kaffebordet: kejsarkakor, formbröd, ringar – avlånga och runda doppade i pärlsocker. Vin serverades till efterrätten.

Vi hade köpt 36 liter sprit, 12 liter konjak, 7 flaskor vin, resten rent brännvin (det blev något över, ca 6-7 liter)

Jenny i Bäckhult var kock, Alice och Göta passade upp, Judit i Tränshult och Ingeborg i Gudvarshult diskade. Carl Ludvig skulle ha passat hästarna men kom inte, så det fick jag göra

Bröllopsgåvor:

de fick 20 kr från Severins i Axe samt en liten spirkaka

10 kr från Johans i Baskere samt en hemmasyltkaka

15 kr från Allbert i Kershult och 5 kr från Sofia i Kershult

10 kr från sme'n och Ellen

10 kr och en liten spirkaka från Halsbo

15 kr och en liten spirkaka från Enar i Elmö

1 dussin kaffekoppar från Sigfrid i Drängsered

20 kr och en stor spirkaka från Anders Johan Bengtsson på Ön

20 kr och en stor spirkaka från Severina i Eskhult

10 kr och 80 tårtbakelser från Gustafs i Eskhult

En fin tårtspade från Anni

1 dussin fina teskedar från Ester och hennes fästemann

10 kr från Albin och Ida i Eskhult

70 kr från Ivars kusiner i Glasshult och Mjälähult

60 kr från August Kristenssons på Ön

20 kr från Rya

En guldta från Carl Adolfs i Krogsered

10 kr från Boa

En kristallskål och ett dussin assietter från Krogsreds-familjerna samt Ragnar & Walborg

1 kristallskål och 1 kg smör från Adolv i Grevie

10 kr från Rävabacken

Ett presentkort från Bertilssonska familjen på 50 kr

1 glasskål samt ett halvt dussin matskedar från Syster och Bror

10 kr från August i Sjöbo

20 kr från den lille i Sansered och 30 kr från de andra tre

En 4 liters kaffekittel från Ester & Hermann Samuelsson

2 kopparbunkar från Tränshults

++++++

Utdrag ur Gustav Carlssons dagboksanteckningar - brudens yngre broder som vid tidpunkten för denna tilldragelse var endast 22 år gammal